
Година LX
Број 3/2024

Бачка Паланка
26. фебруар 2024. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

12

На основу члана 27. став 10. а у 
вези са чланом 26. став 1. тачка 1.  Закона 
о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 
72/11, 88/13, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 138.  став 1.  Статута Општине 
Бачка Паланка  („Сл. лист општине 
Бачка Паланкa“, бр.9/2019 и 15/2023) и 
члана 4. став 2. Одлуке о прибављању  и 
располагању стварима у  јавној својини 
Општине Бачка Паланка ( „Сл. лист 
Општине Бачка Паланка“ бр. 10/2014, 
21/2014 и 29/2019) Скупштина општине 
Бачка Паланка, на 44. седници одржаној 
26. фебруара 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ
о давању непокретности 

на коришћење без накнаде 
Предшколској установи „Младост“ 

Бачка Паланка- непокретности  
уписане у Лист непокретности 

број  2389 КО Бачка Паланка-град  
катастарска парцела број 2513/5

I

ДАЈУ СЕ  на коришћење непокрет-
ности  уписане у Лист непокретности 
број  2389 КО Бачка Паланка-град и то 
катастарска парцела број 2513/5, укупне 
површине 3237 м2, градско грађевинско 
земљиште, јавна својина Општине Бачка 
Паланка,број дела парцеле 1- земљиште 
под зградом и другим објектом, повр-

шина објекта 1216 м2, објекат у функцији 
осталог образовања-дечји вртић, јавна 
својина Општине Бачка Паланка, удео 
1/1- Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка, МБ 08062293 са седиш-
тем у Бачкој Паланци, ул.Југословенске 
армије бр.18.

II

Непокретности из члана I ове 
Одлуке дају се без накнаде Предшкол-
ској установи „Младост“ Бачка Паланка 
ради обављања делатности у складу са 
Актом о оснивању  наведене установе.

III

Предшколска установа „Младост“ 
Бачка Паланка има право да непокрет-
ности  из члана I ове Одлуке држи и 
користи у складу са њиховом природом 
и наменом, као и да управља истим у 
складу са Законом којим се уређује јавна 
својина. 

IV

На основу ове Одлуке, председник 
Општине ће закључити Уговор о преносу 
права коришћења ствари у јавној својини 
Општине Бачка Паланка, након прет-
ходно прибављеног мишљења Правоб-
ранилаштва Општине Бачка Паланка, те 
ће се извршити упис права коришћења 
у корист Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка на непокретнос-



38 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

тима из члана I ове Одлуке у надлежном 
Катастру непокретности. 

V

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
 БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-5/2024
Дана: 26. фебруара 2024. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

13

На основу члана 27. став 10. а у 
вези са чланом 26. став 1. тачка 1.  Закона 
о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 
72/11, 88/13, 105/2014, 104/2016 - др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 138.  став 1.  Статута Општине 
Бачка Паланка („Сл. лист општине Бачка 
Паланкa“, бр. 9/2019 и 15/2023) и члана 4. 
став 2. Одлуке о прибављању  и распола-
гању стварима у  јавној својини Општине 
Бачка Паланка („Сл. лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 10/2014, 21/2014 и 29/2019) 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
44. седници одржаној 26. фебруара 2024. 
године, донела је 

ОДЛУКУ
о давању непокретности на ко-

ришћење без накнаде Предшкол-
ској установи „Младост“ Бачка 

Паланка- непокретности уписане 
уписане у Лист непокретности број  

2027 КО Челарево катастарска 
парцела број 347

I

    ДАЈУ СЕ  на коришћење 
непокретности уписане уписане у Лист 
непокретности број  2027 КО Челарево и 
то катастарска парцела број 347, укупне 
површине 596 м2, градско грађевинско 
земљиште, јавна својина Општине Бачка 
Паланка,број дела парцеле 1- земљиште 
под зградом и другим објектом,улица 
Пролетерска бр.58, површина објекта 596 
м2, зграда основног образовања, јавна 
својина Општине Бачка Паланка, удео 
1/1- Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка, МБ 08062293 са седиш-
тем у Бачкој Паланци, ул.Југословенске 
армије бр.18.

II

Непокретности из члана I ове 
Одлуке дају се без накнаде Предшкол-
ској установи „Младост“ Бачка Паланка 
ради обављања делатности у складу са 
Актом о оснивању  наведене установе.

III

Предшколска установа „Младост“ 
Бачка Паланка има право да непокрет-
ности из члана I ове Одлуке држи и 
користи у складу са њиховом природом 
и наменом, као и да управља истим у 
складу са Законом којим се уређује јавна 
својина. 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 39  

IV

На основу ове Одлуке, председник 
Општине ће закључити Уговор о преносу 
права коришћења ствари у јавној својини 
Општине Бачка Паланка, након прет-
ходно прибављеног мишљења Правоб-
ранилаштва Општине Бачка Паланка, те 
ће се извршити упис права коришћења 
у корист Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка на непокретнос-
тима из члана I ове Одлуке у надлежном 
Катастру непокретности. 

V

    Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
 БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-4/2024
Дана: 26. фебруара 2024. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

14

    На основу члана 27. став 10. а у 
вези са чланом 26. став 1. тачка 1.  Закона 
о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 
72/11, 88/13, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 138.  став 1.  Статута Општине 
Бачка Паланка  („Сл. лист општине 
Бачка Паланкa“, бр.9/2019 и 15/2023) и 
члана 4. став 2. Одлуке о прибављању  и 
располагању стварима у  јавној својини 

Општине Бачка Паланка ( „Сл. лист 
Општине Бачка Паланка“ бр. 10/2014, 
21/2014 и 29/2019) Скупштина општине 
Бачка Паланка, на 44. седници одржаној 
26. фебруара 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ
о давању непокретности 

на коришћење без накнаде 
Предшколској установи „Младост“ 

Бачка Паланка- непокретности 
уписане у Лист непокретности 

број  11 КО Силбаш катастарска 
парцела број 560

I

ДАЈУ СЕ  на коришћење непокрет-
ности уписане у Лист непокретности 
број  11 КО Силбаш и то катастарска пар-
цела број 560, укупне површине 1438 м2, 
земљиште у грађевинском подручју,ул.
Масарикова,број дела парцеле 1- повр-
шине 311 м2, земљиште под зградом и дру-
гим објектом,ул.Масарикова бр.2, остале 
зграде, објекат предшколског образо-
вања- делови наведеног објекта- посебан 
део бр.1, површине 89 м2, пословни прос-
тор осталог образовања,простор за при-
премни предшколски узраст, посебан део 
бр.2, површине 123 м2, пословни простор 
осталог образовања, простор за мешо-
виту групу од 3 до 5,5 годинa,  број дела 
парцеле 5- површине 524 м2, земљиште 
уз зграду и други објекат, број дела пар-
целе 6- површине 603 м2, њива 2.класе, 
све у целости јавна својина Општине 
Бачка Паланка, удео 1/1 - Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка, МБ 
08062293 са седиштем у Бачкој Паланци, 
ул.Југословенске армије бр.18.

II

Непокретности из члана I ове 
Одлуке дају се без накнаде Предшкол-



40 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

ској установи „Младост“ Бачка Паланка 
ради обављања делатности у складу са 
Актом о оснивању  наведене установе.

III

Предшколска установа „Младост“ 
Бачка Паланка има право да непокрет-
ности  из члана I ове Одлуке држи и 
користи у складу са њиховом природом 
и наменом, као и да управља истим у 
складу са Законом којим се уређује јавна 
својина. 

IV

    На основу ове Одлуке, пред-
седник Општине ће закључити Уговор 
о преносу права коришћења ствари у 
јавној својини Општине Бачка Паланка, 
након претходно прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Општине Бачка 
Паланка, те ће се извршити упис права 
коришћења у корист Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка на 
непокретностима из члана I ове Одлуке 
у надлежном Катастру непокретности. 

V

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-7/2024
Дана: 26. фебруара 2024. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

15

На основу члана 117. став 3. тачка 
1. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник Репу-
бликеСрбије“, бр 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) 32. тачка 9. 
Закона о локaлној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007 и 83/2014-др. Закон, 101/206, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), и члана 
40.став 1. тачка 13. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 44. седници, одржаној 
дана 26. фебруара 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о рарешењу председника и чланова 

Управног одбора Предшколске 
установе „Младост“ у  

Бачкој Паланци

I

Разрешавају се дужности пред-
седника и чланова Управног одбора

Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка,  и то:

1.	 ОЛИВЕРА ПЛАВШИЋ, пред-
седник,

2.	 ЈЕЛЕНА КНЕЖЕВИЋ, члан 

3.	 ЈЕЛЕНА КОЈИЋ, члан 

4.	 ОЛИВЕРА МЛАДЕЖИЋ, члан 

5.	 ЗОРИЦА РАДОШ, члан 

6.	 МИЛА ГАЛИЋ члан 

7.	 ГОРДАНА ЈОВИЋ, члан 

8.	 МИРЈАНА ГАЋЕША, члан 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 41  

II

Сви појмови употребљени у 
мушком граматичком роду обухватају  
мушки и женски род лица на које се 
односе.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА 
ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-5/2024
26. фебруара 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

16

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, бр 88/2017, 27/2018 - д руги закон, 
27/2018 (II) други закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023) 32. тачка 9. Закона о 
локaлној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007 
и 83/2014 -др. закон, 101/206, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), и члана 40.став 
1. тачка 13. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка, 
на својој 44. седници, одржаној дана 26. 
фебруара 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Управног 
одбора Предшколске установе 
„Младост“ у Бачкој Паланци

I

За чланове Управног одбора 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, именују се:

1.	 ЈЕЛЕНА КНЕЖЕВИЋ, члан 
из реда локалне самоуправе

2.	 МАРИЈА ПЕШИЋ, члан из ре-
да локалне самоуправе

3.	 МАЈА ПИЛИПОВИЋ, члан из 
реда локалне самоуправе

4.	 МАРИЈА ЧАКМАК, члан из 
реда запослених

5.	 ДРАГАНА НИНКОВИЋ, члан 
из реда запослених

6.	 МИЛКА НИКОЛИЋ, члан из 
реда запослених

7.	 БОЈАНА РАДОЈЕВИЋ, члан 
из реда родитеља

8.	 ЈОВАНА ЧАЛИЈА, члан из ре-
да родитеља

9.	 ЈЕЛЕНА МАРКОВИЋ, члан из 
реда родитеља.

II

Мандат чланова Управног одбора 
траје четири године.

III

Сви појмови употребљени у 
мушком граматичком роду обухватају  
мушки и женски род лица на које се 
односе.



42 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

IV

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИ-
НА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-6/2024
26. фебруар 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

17

На основу члана 40.  став 1. тачка 
52. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62., 63. 64. Пословника Скупштине 
општне Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 20/2019 
и 15/2023) Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 44. седници одржаној 
дана 26. фебруара 2024. донела је

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова сталног 
радног тела Одбора за родну 
равноправност Скупштине 

општине Бачка Паланка

I

У Одбор за родну равноправност 
именују се:

1.	 Душан Шуњка, председник 

2.	 Маја Шавија, заменик пред-
седника

3.	 Далибор Грујић, члан

4.	 Сања Kавгић, члан

5.	 Николина Миловановић, члан

II

Сви појмови употребљени у 
мушком граматичком роду обухватају  
мушки и женски род лица на које се од-
носе.

III

Ово Решење објавиће се у “Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-7/2024
26. фебруара 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

18

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања («Службени гласник Републике 
Србије», бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 44. седници, 
одржаној дана 26. фебруара 2024. године, 
донела је 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 43  

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 

„Бранко  Ћопић“ Младеново

I

Разрешава се СНЕЖАНА БЈЕ-
ЛИЋ, дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Бранко Ћопић“ Младе-
ново, из реда запослених.

II

Именује се НЕГОТА КОЛАР, за 
члана Школског одбора Основне школе 
„Бранко Ћопић“ Младеново, из реда 
запслених.

III

Сви појмови употребљени у 
мушком граматичком роду обухватају  
мушки и женски род лица на које се 
односе.

IV

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-8/2024
26. фебруара 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

19

На основу члана 40. став 1. 
тачкa 69. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 44. седници, одржаној дана 26. 
фебруара 2024. године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
Комисије за доделу стипендија 

ученицима и студентима за 
школску 2023/2024 годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
Комисије за доделу стипендија учени-
цима и студентима за школску 2023/2024 
годину, који је сачинила Комисија за 
доделу стипендија ученицима и студен-
тима на својој 40. седници, одржаној 31. 
јануара 2024. године, под бројем II-67-
1/2024-2.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-67-4/2024
Дана: 26. фебруара 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА       

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



44 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

20

На основу члана 32. став 1. али-
неја 8. Одлуке о усклађивању оснивач-
ког акта Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка са 
Законом о јавним предузећима („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
23/2016), члана 64. став 1. тачка 9. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 175. седници, одржаној 
дана 02. фебруара  2024. године, донело 
је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

измене и допуне Правилника о 
организацији и систематизацији 

послова и радних места у 
Јавном комуналном предузећу 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка, 
број  05-691/1-2017 од 17.07.2017. 

године и 05-749/1-2018 од 06.08.2018 
године

I

Даје се сагласност на измене и 
допуне Правилника о организацији 
и систематизацији послова и радних 
места у Јавном комуналном преду-
зећу „Комуналпројект“ Бачка Паланка, 
број  05-691/1-2017 од 17.07.2017. године 
и 05-749/1-2018 од 06.08.2018 године, 
који је донео директор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка, дана 30.01.2024. године одлу-
ком број 05-73/3-2024.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-2/2024
Дана: 02. фебруара  2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

21

На основу члана 74. Закона о 
локалној самопурави („Службени гла-
сник Републике Србије“ бр. 129/2007, 
83/2014 – др закон, 101/2016- др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 4. 
Одлуке о Месним заједницама на тери-
торији општине Бачка Паланка („ Сл. 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
21/2019 и 12/2022), члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019)  и члана 62.  Посло-
вника  Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 176. седници, одржаној дана 14. 
фебруара 2024. године, донело је следеће

 Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку 
о изменама и допунама Статута 

Месне заједнице „Деспотово“

I

Даје се сагласност на Одлуку о 
изменама и допунама Статута Месне 
заједнице „ Деспотово“, коју је Савет 
Месне заједнице, донео на својој 16. сед-



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 45  

ници одржаној дана 31. октобра 2023. 
године, под бројем 44-1/2023.

II

Ово Решење и Одлуку о изменама 
и допунама Статута Месне заједнице 
„Деспотово“ објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“ .

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА	
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-010-2/2023
Дана: 14. фебруара  2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

22

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде («Сл. гласник РС», бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), полазећи од Одлуке о 
проглашењу ванредне ситуације на тери-
торији Општине Бачка Паланка бр. I-016-
3/2023-369 од 21.07.2023. године, Пред-
седник општине дана 09.02.2024. године 
доноси 

РЕШЕЊЕ
о стављању ван снаге Решења 

о образовању Комисије VIII 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Ставља се ван снаге Решење о 
образовању Комисија VIII за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невре-
меном на територији Општине Бачка 
Паланка 19. и 21. јула 2023. године, бр. 
I-020-4/2023-19 од 03.08.2023. године. 

II

Разрешавају се:

-- Соња Радовић Марић, дуж-
ности  члана, 

-- Мирко Козомора, дужности 
члана, и

-- Војислав Зубац, дужности чла-
на

Комисије VIII за  процену штете 
настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године. 

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



46 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2023-19-2
Дана: 09.02.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

23

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде («Сл. гласник РС», бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), полазећи од Одлуке о 
проглашењу ванредне ситуације на тери-
торији Општине Бачка Паланка бр. I-016-
3/2023-369 од 21.07.2023. године, Пред-
седник општине дана 09.02.2024. године 
доноси 

РЕШЕЊЕ
о стављању ван снаге Решења 

о образовању Комисије XXI 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   

I

Ставља се ван снаге Решење о 
образовању Комисија XXI за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невре-

меном на територији Општине Бачка 
Паланка 19. и 21. јула 2023. године, бр. 
I-020-4/2023-35 од 11.09.2023. године. 

II

Разрешавају се:

-- Тодор Чулић, дужности  члана, 

-- Радослав Попин, дужности 
члана, и

-- Олгица Родић, дужности чла-
на

Комисије XXI за  процену штете 
настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године. 

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2023-35-2
Дана: 09.02.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

24

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 47  

Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019,15/2023), полазећи од Одлуке о 
проглашењу ванредне ситуације на тери-
торији Општине Бачка Паланка бр. I-016-
3/2023-369 од 21.07.2023. године, Пред-
седник општине дана 06.02.2024. године 
доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Комисије V за  процену штете 

настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 

невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. 

јула 2023. године   

I

	Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије V за  процену штете 
настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, пословни број 
I-020-4/2023-16 од 03.08.2023. године, 
те се Владислава Томашек разрешава 
дужности члана Комисијe и уместо ње 
за члана Комисије именује се Никола 
Лалић почев од 06.02.2024.године.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023-16 од 03.08.2023. године 
остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2023-16-3
Дана: 06.02.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

25

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 7. Правилника о 
додели грађевинског материјала за сана-
цију штете на породичним стамбеним 
објектима и вишпородичним објектима 
на територији општине Бачка Паланка 
настале услед олујног невремена 19. и 
21. јула 2023 године, Општинског већа 
Општине Бачка Паланка бр. III-87-
774/2023 од 13.11.2023. године, Председ-
ник општине дана 06.02.2024. године 
доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени решења о образовању 

Комисије за доделу грађевинског 
материјала за санацију штете на 

породичним стамбеним објектима  
и вишепородичним објектима 
на територији Општине Бачка 
Паланка настале услед олујног 
невремена 19. и 21. јула 2023. 

године           



48 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

I

Мења се став II Решења о образо-
вању Комисије за доделу грађевинског 
материјала за санацију штете на поро-
дичним стамбеним објектима и више-
породичним објектима на територији 
Општине Бачка Паланка настале услед 
олујног невремена 19. и 21. јула 2023. 
године који сада гласи: 

„У Комисију се именују:

-- Зоран Петковић, за председни-
ка

-- Весна Велемир, за заменика 
председника

-- Драгослав Зорић, за члана   

-- Војислав Зубац, за члана   

-- Младен Лучић, за члана  

-- Тихомир Поповић, за члана.“

II

У свему осталом Решење послов-
ни број I-020-4/2023-41 од 14.11.2023. го-
дине остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Веза број: I-020-4/2023-41-1
Дана: 06.02.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

26

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 15. Уговорa 
о набавци радова на адаптацији прит-
ворске јединице у ПС Бачка Паланка, на 
катастарској парцели 3291/1 к.о. Бачка 
Паланка-град, пословни број: IV-404-
3/2023-359 од 26.10.2023. године, Пред-
седник општине дана 31.01.2024. године 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 

примопредају и коначни обрачун 
изведених радова на адаптацији 
притворске јединице у ПС Бачка 
Паланка на катастарској парцели 

3291/1 к.о. Бачка  Паланка-град

I

Образује се Комисија за за при-
мопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на адаптацији прит-
ворске јединице у ПС Бачка Паланка на 
катастарској парцели 3291/1 к.о. Бачка  
Паланка-град.       

II

У Комисију се именују:

1.	 Велимир Радованов, представ-
ник Наручиоца за председни-
ка,

2.	 Драгољуб Трифуновић, пред-
ставник Одабраног понуђача 
за члана, 

3.	 Радослав Карановић, вршилац 
стручног надзора за члана. 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 49  

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на адаптацији прит-
ворске јединице у ПС Бачка Паланка на 
катастарској парцели 3291/1 к.о. Бачка  
Паланка-град и о томе сачини записник.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2024-7
Дана:31.01.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

27

На основу члана 16. став 1. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 

112/2015) члана 15. став 1. тачка 11. и 15, 
члана 60.став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019,15/2023), 
полазећи од Одлуке о проглашењу ван-
редне ситуације на територији Општине 
Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-369 од 
21.07.2023. године, Председник општине 
дана 31.01.2024. године доноси 

РЕШЕЊЕ
престанку рада Комисије II 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године  

I

Престаје са радомКомисија II 
за процену штете настале на стамбе-
ним објектима проузроковане јаким 
олујним невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. годинезакључно са 31.01.2024. 
године.

II

Разрешавају се:

1.	 Дарко Брујић, дужности члана 

2.	 Никола Лалић, дужности чла-
на  

3.	 Ана Срдић,дужности члана 

Комисије II за  процену штете нас-
тале на стамбеним објектима проузроко-
ване јаким олујним невременом на тери-
торији Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године закључно са 31.01.2024. 
године.



50 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Веза број: I-020-4/2023-13-2
Дана: 31.01.2024.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

28

На основу члана 7. став 2. Закона 
о култури („Службени гласник РС“, 
бр.72/2009, 13/2016, 30/2016-испр., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 60.  став 
1. тачка 2. и 20. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), председник Општине 
Бачка Паланка, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 

ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА РАЗВОЈА 
КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ПАЛАНКА ЗА ПЕРИОД ОД 2024-
2029. ГОДИНЕ

I

Образује се Радна група за израду 
Плана развоја културе  Општине Бачка 
Паланка за период од  2024-2029. године 
(у даљем тексту: Радна група)

II

У Радну групу именују се:
1.	 Оља Нађ, директор Установе 

Културни центар Бачка Палан-
ка-за председника,

2.	 Миладин Зорић, директор 
Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка -за 
заменика председника,

3.	 Ивана Данилов, директор ШО-
МО „Стеван Христић“ Бачка 
Паланка-за члана,

4.	 Маја Пилиповић, руководи-
лац Одељења за финансије и 
буџет-за члана,

5.	 Мирослава Шолаја, службе-
ник из Одељења за друштвене 
делатности-за члана,

6.	 Ненад Еречковић, испред Ус-
танове Културни центар Бачка 
Паланка-за члана,

7.	 Љиљана Жихлавски, 
испред ЦТКУ „Коста 
Абрашевић“Бачка Паланка-за 
члана,

8.	 Золтан Фараго, испред МКУД 
„Вечера Шандор“Бачка Па-
ланка-за члана,

9.	 Драгослава Чиеф, испред Уд-
ружења „Матица словачка у 
Србији“ Бачка Паланка-за чла-
на.

III

Задаци Радне групе су:

-- да прикупи релевантне податке 
за израду Плана развоја култу-
ре (демографски и географски 
подаци, подаци о субјектима у 
култури на територији општи-
не, подаци о издвајањима за 
културу из буџета општине, 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 51  

подаци о активностима и ре-
сурсима локалних институ-
ција и др.).

-- да изврши анализу добије-
них података и анализу реал-
них могућности општине и 
према резултатима анализе и 
сагледане ситуације, дефини-
ше правце развоја општине и 
приоритете у области културе, 
циљеве, мере и активности у 
назначеном периоду.

да сачини Предлог плана раз-
воја културе Општине Бачка Паланка 
за период од 2024-2029. године, који је 
у складу са, позитивним прописима 
и локалним и националним стратеш-
ким документима којима је регулисана 
ова материја и достави га Скупштини 
општине на усвајање.

IV

Мандат Радне групе траје до 
усвајања Плана развоја културе Општине 
Бачка Паланка за период од 2024-2029. 
године, од стране Скупштине општине 
и подношења  Извештаја председнику 
Општине Бачка Паланка.

V

Стручне и административно–
техничке послове за потребе Радне 
групе, обављаће Одељење за друштвене 
делатности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: I-020-4/2024-8
Дана:23. фебруар 2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

29

На основу члана 119. став 1. тачка 
1), a у вези члана 100. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. 
закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 
и 129/2021), Управни одбор Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка, на 
седници одржаној дана 16. августа 2023. 
године, донео је

ОДЛУКУ
о изменама и допунама Статута 

Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка (објављен у 

„Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“, бр. 14/2018)

Члан 1.

Овом Одлуком мења се Статут 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, објављен у Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“, бр. 14/2018.

Члан 2.

Члан 27. мења се и гласи:

Директор

Члан 27.

Директор руководи радом уста-
нове. 



52 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

Члан 3.

Члан 28. мења се и гласи:

Члан 28.

Директор установе може да буде 
лице које испуњава услове прописане 
чланом 139. и чланом 140. ст. 1. и 2. 
Закона, и то високо образовање стечено 
на студијама другог степена, односно 
на студијама првог степена у трајању 
од најмање четири године, као и лице са 
стеченим одговарајућим високим обра-
зовањем на студијама првог степена 
(основне академске односно струковне 
студије), студијама у трајању од три 
године или вишим образовањем – дип-
ломирани васпитач, дипломирани педа-
гог, дипломирани психолог, дипломи-
рани дефектолог, дипломирани профе-
сор физичког васпитања, дипломирани 
музички педагог, дипломирани сликар, 
уз најмање 10 година рада у просвети.

Дужност директора Установе 
може да обавља лице које има образо-
вање из члана 140. ставови 1. и 2. Закона 
за васпитача и стручног сарадника, доз-
волу за рад наставника, васпитача и 
стручног сарадника, обуку и положен 
испит за директора установе и најмање 
осам година рада у установи на посло-
вима васпитања и образовања након сте-
ченог одговарајућег образовања.

Дужност директора установе 
може да обавља и лице које има: одго-
варајуће образовање из члана 140. став 
3. Закона за васпитача, дозволу за рад 
наставника, васпитача и стручног сарад-
ника, обуку и положен испит за дирек-
тора установе и најмање десет година 
рада у предшколској установи на посло-
вима васпитања и образовања након сте-
ченог одговарајућег образовања.

Лице које конкурише за директора 
дужно је да понуди програм свог рада за 
мандатни период.

Испит за директора установе може 
да полаже и лице које испуњава услове за 
директора установе и које има и доказ о 
похађаном прописаном програму обуке.

Лице које положи испит за дирек-
тора стиче дозволу за рад директора 
(даље: лиценца за директора).

Изабрани директор који нема 
положен испит за директора, дужан је да 
га положи у року до две године од дана 
ступања на дужност.

Директору који не положи испит 
за директора у року од две године од 
дана ступања на дужност, престаје дуж-
ност директора.

Лиценца за директора одузима се 
директору који је осуђен правноснажном 
пресудом за повреду забране из чл. 110-
113. Закона, за кривично дело или при-
вредни преступ у вршењу дужности.

Члан 4.

Члан 29. мења се и гласи:

Члан 29.

Услови за пријем урадниоднос, 
утврђени чланом 139.Закона, јесу: 

1.	 одговарајуће образовање; 

2.	 психичка, физичка и здрав-
ствена способност за рад са 
децом; 

3.	 неосуђиваност правноснаж-
ном пресудом за кривично де-
ло за које је изречена безуслов-
на казна затвора у трајању од 
најмање три месеца, као и за 
кривична дела насиље у поро-
дици, одузимање малолетног 
лица, запуштање и злоста-
вљање малолетног лица или 
родоскврнуће, за кривична 
дела примање или давање ми-
та; за кривична дела из групе 
кривичних дела против полне 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 53  

слободе, против правног са-
обраћаја и против човечности 
и других добара заштићених 
међународним правом, без 
обзира на изречену кривичну 
санкцију, и за које није, у скла-
ду са законом, утврђено дис-
криминаторно понашање; 

4.	 држављанство Републике Ср-
бије; 

5.	 познавање српског језика и је-
зика на којем остварује обра-
зовно-васпитни рад. 

Услови за пријем у радни однос 
доказују се приликом пријема у радни 
однос и проверавају се у току рада. 

Докази о испуњености услова 
из става 1. тач. 1), 3)-5) саставни су део 
пријаве на конкурс, а доказ из става 1. 
тачка 2) прибавља се пре закључења уго-
вора о раду. 

Члан 5.

Члан 30. мења се и гласи:

Избор директора установе

Члан30.

Директора установе именује 
министар, на период од четири године. 

Директора установе чије седиште 
се налази на територији Аутономне 
покрајине Војводине именује министар, 
уз претходно прибављену сагласност 
надлежног органа аутономне покрајине. 

Уколико надлежни орган ауто-
номне покрајине не достави сагласност у 
року од 15 дана од дана пријема захтева, 
сматра се да је сагласност дата. 

Члан 6.

Члан 31. мења се и гласи:
Члан 31.

Директор установе бира се на 
основу конкурса који расписује Управни 
одбор најраније шест, а најкасније четири 
месеца пре истека мандата директора. 

Конкурс за избор директора обја-
вљује се у једном локалном штампаном 
гласилу као и публикацији Националне 
службе за запошљавање «Послови», а 
рок за подношење пријава је 15 дана од 
дана објављивања у оном гласилу које је 
последње објављено. 

Конкурс мора да садржи услове 
које кандидати треба да испуњавају и 
доказе које морају да поднесу: 

-- оверену копију дипломе о сте-
ченом одговарајућем образо-
вању, у складу са одредбом 
члана 140. Закона; 

-- доказ о поседовању лиценце за 
рад; 

-- доказ о раду у установи образо-
вања на пословима образовања 
и васпитања, након стеченог 
одговарајућег образовања; 

-- доказ о психичкој, физичкој и 
здравственој способности за 
рад са децом;

-- уверење о некажњавању из су-
да, СУП-а и из Привредног су-
да, у складу са одредбом члана 
139. став 1. тачка 3) Закона;

-- уверење о држављанству Ре-
публике Србије;

-- извод из Матичне књиге рође-
них за кандидате који су про-
менили презиме односно име 
после издавања дипломе;

-- доказ о резултату стручно-пе-
дагошког надзора у раду кан-
дидата (извештај просветног 
саветника); 

-- доказ о резултатима стручно-
педагошког надзора установе и 



54 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

оцену спољашњег вредновања 
за кандидата на конкурсу који 
је претходно обављао дужност 
директора установе; 

-- биографију са кратким прегле-
дом кретања у служби и пред-
логом програма рада директо-
ра установе. 

Пријава на конкурс за избор 
директора, заједно са потребном доку-
ментацијом, доставља се установи. 

У установи у којој се образовно-
васпитни рад изводи и на језику нацио-
налне мањине, орган управљања приба-
вља мишљење одговарајућег национал-
ног савета националне мањине. Уколико 
национални савет националне мањине 
не достави мишљење, у року од 15 
дана од пријема захтева, сматра се да је 
мишљење дато. 

Члан 7.

Члан 32. мења се и гласи:
Члан 32.

Управни одбор образује комисију 
за избор директора (даље: Комисија) која 
има 5 чланова и спроводи поступак за 
избор директора, и то: обраду конкурсне 
документације, утврђује испуњеност 
законом прописаних услова за избор 
директора, обавља интервју са кандида-
тима и прибавља мишљење васпитно-
образовног већа о пријављеним канди-
датима. 

Мишљење већа из претходног 
става даје се на посебној седници којој 
присуствују сви запослени и који се изја-
шњавају о свим кандидатима тајним 
изјашњавањем. 

Тајно изјашњавање се спроводи на 
следећи начин: 

-- на гласачким листићима кан-
дидати се наводе редоследом 
утврђеним на листи кандида-

та, по азбучном реду, са ред-
ним бројем испред сваког име-
на; 

-- гласање се врши заокружи-
вањем редног броја испред 
имена кандидата; 

-- тајно гласање спроводи и 
утврђује резултате гласања 
комисија изабрана од стране 
васпитно-образовног већа; 

-- сматра се да позитивно 
мишљење у поступку избора 
директора има кандидат који 
је добио већину гласова од 
укупног броја запослених у ус-
танови; 

-- ако два или више кандидата 
добију исти, а уједно и највећи 
број гласова, мишљење о њима 
васпитно-образовно веће дос-
тавља Комисији. 

Осим утврђивања испуњености 
услова за избор директора, Комисија 
цени и доказ о резултату стручно-
педагошког надзора у раду кандидата 
(извештај просветног саветника). 

Уколико се на конкурс пријавило 
лице које је претходно обављало дуж-
ност директора установе, дужно је да 
достави резултате стручно-педагошког 
надзора установе и оцену спољашњег 
вредновања. 

Комисија сачињава извештај о 
спроведеном поступку за избор дирек-
тора, који садржи достављену докумен-
тацију кандидата и потребна мишљења и 
доставља их Управном одбору у року од 
осам дана од дана завршетка поступка. 

Управни одбор, на основу 
извештаја, сачињава образложену листу 
свих кандидата који испуњавају услове и 
предлог за избор директора, које заједно 
са извештајем Комисије, доставља 
покрајинском секретаријату надлежном 
за послове образовања у року од осам 



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 55  

дана од дана достављања извештаја 
Комисије. 

Сем документације из претходног 
става, секретаријату се доставља у 2 при-
мерка и:

-- извод из Статута Установе у 
делу којим се регулише избор 
директора Установе;

-- копију решења о именовању/
разрешењу чланова органа уп-
рављања;

-- одлуку органа управљањао 
расписивању конкурса;

-- текст конкурса са датумом 
објављивања (фотокопије ог-
ласа);

-- записник са седнице васпит-
но-образовног већа са укуп-
ним бројем запослених, бројем 
присутних и бројем гласова за 
сваког кандидата;

-- образложену листу свих кан-
дидата који испуњавају услове 
конкурса,

-- извод из записника са седнице 
органа управљањана којој се 
гласало о предлогу за избор.

За сваког кандидата који се налази 
на образложеној листи, управни одбор 
секретаријату треба да достави доку-
ментацију из овог члана у 3 примерка 
(један примерак чине оригинали или 
фотокопије наведене документације које 
је оверио јавни бележник и још се у два 
примерка достављају обичне фотокопије 
оверених примерака).

Управни одбор је у обавези да 
секретаријату обавезно достави тачан 
датум истека мандата актуелног дирек-
тора установе, односно в.д. директора 
установе, како би покрајински секретар 
правовремено, у случају потребе могао 
именовати вршиоца дужности дирек-
тора установе.

По добијању наведене докумен-
тације, покрајински секретар даје прет-
ходну сагласност потенцијалном канди-
дату који испуњава законом прописане 
услове или предлаже министру доно-
шење решења о поновном расписивању 
конкурса и своје изјашњење, заједно са 
целокупном документацијом, прослеђује 
министру.

Члан 8.

Члан 33. мења се и гласи:
Члан 33.

Министар у рокуод 30 дана од 
дана пријема документације из претход-
ног члана, врши избор директора уста-
нове и доноси решење о његовом имено-
вању, о чему установа обавештава лица 
која су се пријавила на конкурс. 

Уколико министар утврди да пос-
тупак конкурса за избор директора није 
спроведен у складу са законом, односно 
да би избор било ког кандидата са листе 
могао да доведе у питање несметано оба-
вљање делатности Установе, у року од 
осам дана доноси решење о поновном 
расписивању конкурса за избор дирек-
тора. 

Решење министра о именовању 
директора коначно је у управном пос-
тупку. 

Учесник конкурса има право на 
судску заштиту у управном спору. 

Члан 9.

Ова Одлука ступа на снагу осми 
дан од дана објављивања на огласној 
табли Установе, након добијања саглас-
ности од надлежног општинског органа.

Председница
Управног одбора

Плавшић Оливера, с.р.



56 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

30

На основу члана 74. став 8. тачка 1. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 111. став 6. тачка 
1. Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 64. став 1. тачка 1. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 21/2019), Савет Месне 
заједнице Деспотово, на својој  16. седници 
одржаној дана 31.10.2023. године, донео је

ОДЛУКУ
о изменама и допунама Статута 

Месне заједнице Деспотово

Члан 1.

У Статуту Месне заједнице Деспо-
тово  члан 6. мења се и гласи : 

“У Месној заједници у службе-
ној употреби је српски језик и ћириличко 
писмо и словачки језик и писмо.” 

Члан 2.

У Статуту Месне заједнице Деспо-
тово,  члан 7. мења се и гласи:

“Месна заједница Деспотово има 
печат и штамбиљ. Печат је округлог облика 
који садржи следећи текст: Република 
Србија, Аутономна покрајина Војводина, 
Општина Бачка Паланка, Месна заједница 
Деспотово, Деспотово, исписана на срп-
ском језику и ћириличном писму и на сло-
вачком језику и писму и грбом Републике 
Србије у средини.”

Члан 3.

У свему осталом одредбе Статута 
Месне заједнице Деспоотово („Службени 

лист Општине Бачка Паланка“, бр. 17/2020) 
остају на снази.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања на огласној табли 
Месне заједнице, по добијању сагласности  
Општинског већа Општине Бачка Паланка.

Председник 
МЗ Деспотово

Радослав Милутиновић, с.р.

31

На основу члана 11. Одлуке о  обја-
вљивању општинских  прописа и других 
аката („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 4/2015), по извршеном сра-
вњењу са изворним текстом предлога 
утврђено је да се У Решењу о утврђивању 
просечне цене квадратног метра одгова-
рајућих  непокретности по зонама на тери-
торији Општине Бачка Паланка за утврђи-
вање пореза на имовину за 2024. годину 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 20/2023) поткрала техничка грешка, те 
се даје 

ИСПРАВКА
у  РЕШЕЊУ о утврђивању 

просечне цене квадратног метра 
одговарајућих  непокретности по 
зонама на територији Општине 
Бачка Паланка за утврђивање 

пореза на имовину за 2024. годину 

I

У Решењу о утврђивању просечне 
цене квадратног метра одговарајућих  
непокретности по зонама на територији 
Општине Бачка Паланка за утврђивање 
пореза на имовину за 2024. годину („Служ-



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 57  

бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
20/2023) врши се исправка техничке 
грешке и то:

у члану 5. ставу 1. тачка 2. 
уместо: „пољопривредног земљишта ..... 
51,50;“ треба да стоји: „пољопривредног 
земљишта ..... 151,50;“

II

Ову исправку објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

УРЕДНИШТВО
„СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА“
Број: II-06-2/2024-3
Дана: 26. фебруара 2024. године
БАЧКА  ПАЛАНКА

Уредништво
„Службеног листа Општине

Бачка Паланка“



58 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године



26. фебруар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 3/2024 - страна 59  

12 ОДЛУКA о давању непокретности на 
коришћење без накнаде Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка- 
непокретности  уписане у Лист 
непокретности број  2389 КО Бачка Паланка-
град  катастарска парцела број 2513/5 ......  37
13 ОДЛУКA о давању непокретности на 
коришћење без накнаде Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка- 
непокретности уписане уписане у Лист 
непокретности број  2027 КО Челарево 
катастарска парцела број 347 ...................  38
14 ОДЛУКA о давању непокретности на 
коришћење без накнаде Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка- 
непокретности уписане у Лист 
непокретности број  11 КО Силбаш 
катастарска парцела број 560 ...................  39
15 РЕШЕЊЕ о рарешењу председника и 
чланова Управног одбора Предшколске 
установе „Младост“ у Бачкој Паланци .... 40
16 РЕШЕЊЕ о именовању чланова 
Управног одбора Предшколске установе 
„Младост“ у Бачкој Паланци ...................  41
17 РЕШЕЊЕ о именовању чланова сталног 
радног тела Одбора за родну равноправност 
Скупштине општине Бачка Паланка .......  42
18 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Бранко  Ћопић“ Младеново ....................  43
19 ЗАКЉУЧАК .о прихватању Извештаја 
о раду Комисије за доделу стипендија 
ученицима и студентима за школску 
2023/2024 годину .......................................  43

20 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измене и допуне Правилника о организацији 
и систематизацији послова и радних 
места у Јавном комуналном предузећу 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка, број  05-
691/1-2017 од 17.07.2017. године и 05-749/1-
2018 од 06.08.2018 године ........................  44
21 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о изменама и допунама Статута 
Месне заједнице „Деспотово“ ..................  44

22 РЕШЕЊЕ о стављању ван снаге Решења 
о образовању Комисије VIII за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка  
19. и 21. јула 2023. године    .....................  45
23 РЕШЕЊЕ о стављању ван снаге Решења 
о образовању Комисије XXI за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка  
19. и 21. јула 2023. године    .....................  46
24 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије V за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка  
19. и 21. јула 2023. године    .....................  47
25 РЕШЕЊЕ о измени решења о 
образовању Комисије за доделу 
грађевинског материјала за санацију  
штете на породичним стамбеним  
објектима  и вишепородичним објектима на 
територији Општине Бачка Паланка  
настале услед олујног невремена  
19. и 21. јула 2023. године  .......................  47
26 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
примопредају и коначни обрачун изведених 
радова на адаптацији притворске јединице у 
ПС Бачка Паланка на катастарској парцели 
3291/1 к.о. Бачка  Паланка-град ...............  48
27 РЕШЕЊЕ престанку рада Комисије II 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине Бачка 
Паланка 19. и 21. јула 2023.  
године   .......................................................  49
28  Р Е Ш Е Њ ЕО ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ 
ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА РАЗВОЈА 
КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
ЗА ПЕРИОД ОД 2024-2029. ГОДИНЕ ....  50

29 ОДЛУКA о изменама и допунама 
Статута Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка (објављен у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“, бр. 
14/2018) ......................................................  51

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

УПРАВНИ ОДБОР ПУ "МЛАДОСТ" Бачка Паланка



60 страна - Броj 3/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       26. фебруар 2024. године

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

30 ОДЛУКА о изменама и допунама 
Статута Месне заједнице Деспотово .......  56

31 ИСПРАВКА у РЕШЕЊУ о утврђивању 
просечне цене квадратног метра 
одговарајућих  непокретности по зонама 
на територији Општине Бачка Паланка за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. 
годину  ........................................................  56

С А Д Р Ж А Ј

Страна МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДЕСПОТОВО

УРЕДНИШТВО СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА ОБП


